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	2020年全国高等院校工程应用技术教师大赛
	EE3-“智能变配电技术”赛项
	（高职组）
	“工程实践操作”作业书
	（1）系统装配 —— 根据设计方案装配系统硬件，完成系统连接。
	（2）硬件配置 —— 根据设计方案配置硬件参数，完成部件调试。
	（3）系统调试 —— 根据设计方案进行系统调试。
	（4）运行结果 —— 根据设计系统的运行实况，收集数据、整理运行结果。
	一、系统连接
	图1  智能变配电系统实验开发平台内部接口连线图
	参照图1所示，完成如下回路连接。
	① 根据“一次模拟系统屏”接口标示，将“9kVA三相自耦调压器”原边和副边接入对应的接口，完成电气一
	注：9kVA三相自耦调压器中性点浮空，不接入。
	② 将“一次模拟系统屏”与“继电保护控制柜”标示相同的接口通过电缆线连接，注意电缆线标示应与接口标示
	③ 将通信链路中未连接的通信线接入相应位置，完成通信网络连接。


	二、软、硬件配置
	1、系统上电
	2、参数整定
	（1）多功能谐波表
	设置“多功能谐波表简称”（简称谐波表）的“电压变比”和“电流变比”，具体步骤如下：谐波表面板下部有5
	图2 多功能谐波表界面
	序号
	多功能谐波表
	电压变比
	电流变比
	通讯地址[Addr]
	波特率[bAud]
	1
	1#
	1100
	1000
	1
	9600
	2
	2#
	2
	3
	3#
	100
	5790
	3
	4
	4#
	4
	5
	5#
	5
	6
	6#
	6
	（2）智能温湿度控制仪
	设置“智能温湿度控制仪”的“通讯地址”和“波特率”，具体步骤如下：
	图3 智能温湿度控制仪显示
	序号
	智能温湿度控制仪
	通讯地址[Addr]
	波特率 [bAud]
	1
	1#
	7
	9600
	2
	2#
	8
	（3）微机线路保护装置和微机变压器后备保护装置
	设置微机线路保护装置或微机变压器后备保护装置的“保护定值”、“通讯地址”和“波特率”，具体步骤如下：
	图4 微机线路保护装置或微机变压器后备保护装置界面
	微机线路保护装置或微机变压器后备保护装置面板上有10只按键，依次为【+】键，【-】键，【▲】键，【▼
	序号
	名称
	定值组
	通讯地址[Addr]
	波特率[bAud]
	1
	微机线路保护装置
	1
	11
	9600
	2
	1#微机变压器后备保护装置
	1
	13
	3
	2#微机变压器后备保护装置
	1
	14
	（4）微机变压器差动保护装置
	设置微机线路保护装置或微机变压器后备保护装置的“保护定值”、“通讯地址”
	和“波特率”，具体步骤如下：
	微机变压器差动保护装置面板上有10只按键，依次为【+】键，【-】键，【▲】键，【▼】键，【
	序号
	变压器CT变比
	定值组
	通讯地址[Addr]
	波特率[bAud]
	1
	1
	12
	9600
	2
	3
	图5 微机变压器差动保护装置界面
	3、系统设置
	（1）运行方式选择
	图6 运行方式选择
	参照图6，实训方式选“倒闸”，系统运行方式选“正常”，变压器分接头初始位置选 “手动”。
	（2）负荷选择
	图7 负荷选择
	参照图7，所有负荷选到最大档。

	三、系统调试
	1、送电功能

	上电后，应检查并确认所有接地开关均处于断开状态，再按照表5进行操作。
	2、停电功能
	3、微机保护回路故障排除
	4、智能变配电监控管理软件功能
	（一）、通信网络检测
	（1）软件运行
	打开监控主机电源和监控显示器电源，双击桌面“运行系统”图标，进入“THLZP-1型智能变配电监控管理
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